
 

 
 

ESTADO DE GOIÁS 

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO 

XV CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DE PROCURADOR DO ESTADO DE GOIÁS 
 

EDITAL Nº 19/2025 – DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO DOS TÍTULOS E DA 

RELAÇÃO DE CANDIDATOS HABILITADOS E APROVADOS NO CONCURSO 

 
A COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO, no uso das suas atribuições legais, tendo em vista o Edital nº 01/2024, 
de Abertura das Inscrições ao XV Concurso Público para Ingresso na Carreira de Procurador do Estado de Goiás – 2024, 
publicado no Diário Oficial do Estado de Goiás nº 24.288, de 16/05/2024, RESOLVE:  

 
1. TORNAR PÚBLICO o resultado definitivo da avaliação dos títulos, na forma do Capítulo 11 do Edital nº 01/2024, a 

partir dos documentos comprobatórios apresentados pelos candidatos então habilitados na Prova Oral, conforme 
Capítulo 10 do Edital supracitado, constante do Anexo I deste Edital. 

 
2. INFORMAR que os recursos contra o resultado preliminar da Prova de Títulos foram analisados em conformidade 

com o estabelecido no Capitulo 12 do Edital nº 01/2024 e as respectivas respostas estarão disponíveis, por meio 
de acesso pessoal (com login e senha), no site da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br), pelo prazo 
de 7 (sete) dias contados da publicação do presente Edital, não possuindo qualquer caráter didático. 

 
3.  TORNAR PÚBLICA a relação final dos candidatos habilitados e aprovados no Concurso, nos termos do Capítulo 

13 do Edital nº 01/2024, cujos nomes constam do Anexo II deste Edital.  
 
4. INFORMAR que, a partir da data de publicação deste Edital, os resultados de todos os candidatos que realizaram 

as provas poderão ser verificados no site da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br). 
 

 
Goiânia-GO, 10 de fevereiro de 2025. 

 
 

Adriane Nogueira Naves Perez - Presidente 
Helianny Siqueira Alves Gomes Andrade 

Rafael Carvalho da Rocha Lima 
Raimundo Nonato Pereira Diniz 

Eduardo Alves Cardoso Júnior – Representante da OAB-GO 
 

COMISSÃO ORGANIZADORA DO XV CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROCURADOR DO ESTADO 
SUBSTITUTO 

http://www.concursosfcc.com.br/
http://www.concursosfcc.com.br/


 

 
 

ANEXO I 
 

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO DE GOIÁS 

PROCURADOR DO ESTADO SUBSTITUTO 

 

CANDIDATOS HABILITADOS EM ORDEM ALFABÉTICA (RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO DOS TÍTULOS) 

 

Legenda: 

(D) CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA. 

(N/A) NÃO APRESENTOU. 

 

 
Cargo: PROCURADOR DO ESTADO SUBSTITUTO 

 

NÚMERO NOME Títulos 
 

0004020e ANTONIO MESCOLIN NETO 1.50 
 

0001404h EDUARDO FERNANDES CARDOSO 0.00 
 

0003305e EMILIO CARDOSO TENORIO FILHO 1.00 
 

0000777i FAHAD RAMDE OTOCH UCHOA 0.50 
 

0003941k FELIPE OTTONI BALLARIO 0.50 
 

0003716d FREDERICO AFONSO RAMOS N/A 
 

0003718h GABRIEL LOPES ALFRADIQUE ALVES 1.00 
 

0000420a GABRIEL REIS DO VALLE SILVESTRE 1.00 
 

0002129f GUILHERME CUNHA NIEMEYER 0.50 
 

0003441b GUSTAVO HENRIQUE MARANHAO LIMA 3.00 
 

0000648i GUSTAVO HUGUENIN QUEIROZ 0.50 
 

0002491a IGOR COELHO ANTUNES RIBEIRO 1.75 
 

0000008f IGOR RIBEIRO DE MATOS N/A 
 

0002401g JAMYL DE JESUS SILVA 6.50 
 

0000110h JOAO PEDRO TELES OLIVEIRA 1.00 
 

0003094g JOAO VITOR FERRARI MASCARENHAS N/A 
 

0000972g JOILSON JOSE DA SILVA 1.00 
 

0002635j JOSE WEVERTON ALVES LUCAS 1.00 
 

0003816h LAYSSA XAVIER FONSECA 0.50 
 

0002539c LEONAM SOARES PROGENIO N/A 
 

0004127a LEONARDO JOSE CANAAN CARVALHO N/A 
 

0002270g LUAN VANZETTO 1.50 
 

0003311k LUANA GRAZIELA ALVES FERNANDES 1.00 
 

0002006a LUCAS LEAL CARVALHO N/A 
 

0000573d LUCAS YUZO ONITSUKA NOMOTO 0.00 
 

0001103e LUIS ROMEU ARAUJO TAVARES 1.00 
 

0003951c MARCELA GOULART AGUIAR MARQUES DOEGE GASPAR 1.00 
 

0001561b MARIA VITORIA DE RESENDE LADEIA 1.00 
 

0000575h MATEUS ALVES ELIAS N/A 
 

0001199k MATEUS BENINCA 1.00 
 

0000397j MATHEUS LINS MACHADO 0.50 
 

0002191k MATHEUS ROBERTO GONCALVES BORGES 0.50 
 

0000703b MATHEUS SARNEY COSTA BRANDAO N/A 
 

0003781d RENE SILVA DE SOUZA 0.50 
 

0002687g RICARDO LIMA SOUZA 3.00 
 

0001206d RISSA LANE CARNIEL DOS SANTOS (D) 0.50 
 

0000800k SAMUEL MODESTO MARCACINE NEIVA N/A 
 

0003625a SHEINNI DA CRUZ OLIVEIRA DE FREITAS 0.50 
 

 

38 Candidato(s) nesta opção 



 

 
 
CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA HABILITADOS EM ORDEM ALFABÉTICA (RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO DOS 

TÍTULOS) 

 

 
Cargo: PROCURADOR DO ESTADO SUBSTITUTO 

 

NÚMERO NOME Títulos 
 

0001206d RISSA LANE CARNIEL DOS SANTOS 0.50 
 

 

1 Candidato(s) nesta opção 
 

 

 



 

 
 

ANEXO II 
 

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO DE GOIÁS 

PROCURADOR DO ESTADO SUBSTITUTO 

 

CANDIDATOS HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO (RESULTADO FINAL) 

  

Legenda: 

(D) CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA. 

  

Cargo: PROCURADOR DO ESTADO SUBSTITUTO 

  

NÚMERO   NOME                                        NOTA FINAL CLASS  

0004020e ANTONIO MESCOLIN NETO 88.62 1 

0002687g RICARDO LIMA SOUZA 87.43 2 

0003951c MARCELA GOULART AGUIAR MARQUES DOEGE GASPAR 86.62 3 

0000575h MATEUS ALVES ELIAS 85.58 4 

0000703b MATHEUS SARNEY COSTA BRANDAO 84.70 5 

0001199k MATEUS BENINCA 83.42 6 

0002401g JAMYL DE JESUS SILVA 83.20 7 

0003094g JOAO VITOR FERRARI MASCARENHAS 80.12 8 

0000648i GUSTAVO HUGUENIN QUEIROZ 78.12 9 

0002006a LUCAS LEAL CARVALHO 77.28 10 

0003441b GUSTAVO HENRIQUE MARANHAO LIMA 77.20 11 

0001103e LUIS ROMEU ARAUJO TAVARES 76.95 12 

0002129f GUILHERME CUNHA NIEMEYER 76.81 13 

0003941k FELIPE OTTONI BALLARIO 76.58 14 

0002191k MATHEUS ROBERTO GONCALVES BORGES 76.24 15 

0000800k SAMUEL MODESTO MARCACINE NEIVA 75.84 16 

0000972g JOILSON JOSE DA SILVA 75.79 17 

0003781d RENE SILVA DE SOUZA 75.64 18 

0000420a GABRIEL REIS DO VALLE SILVESTRE 75.48 19 

0003625a SHEINNI DA CRUZ OLIVEIRA DE FREITAS 75.11 20 

0003718h GABRIEL LOPES ALFRADIQUE ALVES 73.70 21 

0000777i FAHAD RAMDE OTOCH UCHOA 73.54 22 

0000110h JOAO PEDRO TELES OLIVEIRA 73.30 23 

0001561b MARIA VITORIA DE RESENDE LADEIA 73.24 24 

0002491a IGOR COELHO ANTUNES RIBEIRO 72.99 25 

0003311k LUANA GRAZIELA ALVES FERNANDES 72.87 26 

0002270g LUAN VANZETTO 72.74 27 

0003816h LAYSSA XAVIER FONSECA 72.49 28 

0004127a LEONARDO JOSE CANAAN CARVALHO 70.50 29 

0003716d FREDERICO AFONSO RAMOS 70.29 30 

0002539c LEONAM SOARES PROGENIO 70.17 31 

0000573d LUCAS YUZO ONITSUKA NOMOTO 70.12 32 

0003305e EMILIO CARDOSO TENORIO FILHO 69.95 33 

0002635j JOSE WEVERTON ALVES LUCAS 69.24 34 

0001206d RISSA LANE CARNIEL DOS SANTOS(D) 68.66 35 

0000397j MATHEUS LINS MACHADO 66.66 36 

0001404h EDUARDO FERNANDES CARDOSO 66.20 37 

0000008f IGOR RIBEIRO DE MATOS 65.18 38 

 

38 Candidato(s) nesta opção 

 

 

CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO (RESULTADO FINAL) 

  

Cargo: PROCURADOR DO ESTADO SUBSTITUTO 

  

NÚMERO   NOME                          NOTA FINAL  CL_DEF  

0001206d RISSA LANE CARNIEL DOS SANTOS 68.66 1 

 

1 Candidato(s) nesta opção 


